

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

V Brně dne 10.3.2016

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací, týkajících se nízkoenergetických staveb. Konkrétně nás zajímají pasivní, nulové a aktivní domy.

- 1) Byla Vaše obec v letech 2012-2015 investorem pro výstavbu ekologicky příznivé stavby (pasivní, aktivní a nulové domy)?
- 2) Pokud byla vaše obec investorem dle bodu 1), kolik takových budov bylo postaveno, popř. zatím probíhá jejich stavba? Jaké byly náklady vynaložené na jednotlivé stavby?
- 3) Zadala vaše obec projekt na výstavbu energeticky úsporné budovy? Pokud ano, o jakou stavbu se má jednat?
- 4) Kolik dotací a v jaké výši (jednotlivě, pokud možno, pokud ne, pak souhrnná částka) bylo ve Vaší obci uděleno pro soukromé ekologicky příznivé novostavby podle dotačního programu Nová zelená úsporám?
- 5) Kolik stavebních povolení bylo vydáno v letech 2012-2015 Vaším stavebním úřadem pro soukromé ekologicky úsporné stavby (nulové, pasivní či aktivní - pokud možno, rozděleno do těchto kategorií)?

Děkuji za odpověď.

S pozdravem,



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC

Odbor právní
Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Čj.: SMOL/065011/2016/OPR/Kop
Spisová značka: S-SMOL/056370/2016/OPR/Kop
Spisovou značku uvádějte vždy v korespondenci.

Olomouc 22. 3. 2016

Vyřizuje: Mgr. Jan Kopecký
Telefon: 588488695
E-mail: jan.kopecky@olomouc.eu

Poskytnutí informace na základě žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

dne 10. 3. 2016 byla na elektronickou adresu podatelny statutárního města Olomouce "podatelna@olomouc.eu" doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou se domáháte poskytnutí informací o nízkoenergetických stavbách.

Na Vaši žádost o poskytnutí informace Vám poskytujeme následující informace, a to k bodům č. 1 až 4 žádosti:

K bodu 1. žádosti:

Statutární město Olomouc nebylo v letech 2012 - 2015 investorem pro výstavbu ekologicky příznivé stavby (pasivního, aktivního či nulového domu).

K bodu 2. žádosti:

viz předchozí odpověď

K bodu 3. žádosti:

Statutární město Olomouc nezadalo žádný projekt na výstavbu energeticky úsporné budovy.

K bodu 4. žádosti:

Statutární město Olomouc neposkytlo žádné dotace pro soukromé ekologicky příznivé novostavby podle dotačního programu „Nová zelená úsporám“.

K bodu 5. Vaší žádosti:

ROZHODNUTÍ

Statutární město Olomouc, jako orgán příslušný dle § 5 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů rozhodl dne 22. 3. 2016 dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a v souladu s § 67 až § 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

t a k t o:

Žádost _____ narozené _____ bytem _____, ze dne 10. 3. 2016 o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím,

se částečně odmítá,

a to v části 5. týkající se sdělení informací o počtu stavebních povolení vydaných stavebním úřadem Magistrátu města Olomouce v letech 2012 - 2015 pro soukromé ekologicky úsporné stavby (nulové, pasivní či aktivní) a jejich rozdělení do těchto kategorií.

Odůvodnění:

Statutárnímu městu Olomouci byla dne 10. 3. 2016 doručena žádost paní _____ o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím, která se v části V. týká sdělení informací o počtu stavebních povolení vydaných stavebním úřadem Magistrátu města Olomouce v letech 2012 - 2015 pro soukromé ekologicky úsporné stavby (nulové, pasivní či aktivní) a jejich rozdělení do těchto kategorií.

Povinný subjekt posoudil žádost žadatelky, přičemž část V. žádosti se týká informací, kterými povinný subjekt nedisponuje, neboť stavební úřad Magistrátu města Olomouce nevede samostatnou evidenci požadovaných typů soukromých ekologických úsporných staveb. Žadatelka se tímto dle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím domáhá vytváření nových informací, na které se povinnost poskytovat informace nevztahuje.

V souladu s § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím proto povinný subjekt rozhodl o částečném odmítnutí žádosti.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat dle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení, prostřednictvím povinného subjektu (statutárního města Olomouce) ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje.

1. 1. 1. /STATUTÁRNÍ MĚSTO
OLOMOUC
Mgr. Eva Vrtalová (44)
vedoucí odboru právního